
  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1967 668899 Stb. 216

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

' l l  B E S L U I T  van 5 april 1967 tot uitvoering van
U  artikel 87, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant- 

goedwet (Aansluitingsbesluit N.A.K.B.).

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der Neder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 15 februari 1967, no. J. 505, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 87, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant
goed wet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 29 maart 1967, no. J. 809, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Het bedrijfsmatig voortbrengen, bewaren en 
bewerken, anders dan voor gebruik in eigen bedrijf, en het 
bedrijfsmatig in het verkeer brengen, verder verhandelen, in
voeren, uitvoeren en ten uitvoer aanbieden, alsmede het be
drijfsmatig doen verrichten van deze handelingen met betrek
king tot teeltmateriaal van de in het tweede lid genoemde 
gewassen is slechts toegestaan aan hem, die is aangesloten bij 
de Stichting Nederlandse Algemene Keuringsdienst voor Boom- 
kwekerijgewassen, gevestigd te ’s-Gravenhage, hierna te 
noemen N.A.K.B.

2. De in het vorige lid bedoelde gewassen zijn:
a. de fruitgewassen, waaronder de aardbei (Fragaria L.);
b. de volgende loofhoutgewassen welke vegetatief vermeer

derd worden:
Acacia (Robinia L.);
Es (Fraxinus L.);
Esdoorn (Acer pseudoplatanus L.);
Iep (Ulmus L.);
Linde (Tilia europaea L.);
Populier (Populus L.);
Wilg (Salix L.);

c. de volgende loofhoutgewassen welke generatief vermeer
derd worden:

Berk
Ruwe berk (Betula verrucosa Ehrh.);
Zachte Berk (Betula pubescens Ehrh.);

Beuk
Gewone beuk (Groene beuk) (Fagus sylvatica L.);

Eik
Amerikaanse eik (Quercus rubra (Q borealis Mx.
var.maxima (Marsh) Ashe));
Winter eik (Quercus petraea (Q.sessiliflora Salisb.));
Zomer (Inlandse) eik (Quercus robur L. (Q. pedun-
culata Ehrh.));

Els
Grauwe els (Zwarte els) (Alnus glutinosa (L.)Vill.);
Witte els (Alnus incana (L.)Mnch);

d. de volgende naaldhoutgewassen:
Den

Corsicaanse den (Pinus nigra Arnold var.maritima 
(Ait.)Melv. (P.corsicana Hort.));
Grove den (Pinus silvestris L.);
Murrayana den (Pinus contorta Dgl.var.latifolia 
Engelm.);
Oostenrijkse den (Pinus nigra Arnold var.nigra (P.n. 
var. austriaca(Hoess) A. & G .));
Weymouthsden (Pinus strobus L.);

Douglas
Groene douglas (Pseudotsuga menziesii (Mirbel) 
Franco (P. taxifolia Britt.));

Dwergcypres
Californische cypres (Chamaecyparis Lawsoniana); 

Levensboom
Reuzen levensboom (Thuja plicata D. Don);

Lork
Europese lork (Larix decidua Mill.);
Japanse lork (Larix leptolepis (S. & Z.)Gord.);

Scheerlingsden
Westerse hemlock (Tsuga heterophylla (Raf.)Sarg.); 

Spar
Gewone spar (Fijne spar) (Picea abies Karst.); 
Sitka spar (Picea sitchensis (Bong.)Carr.);

Zilverspar
Gewone zilverspar (Abies alba Mill.);
Reuzen zilverspar (Abies grandis Ldl.);

Artikel 2. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Aan
sluitingsbesluit N.A.K.B.”

2. Het treedt in werking met ingang van het tijdstip, waarop 
de Zaaizaad- en Plantgoedwet in werking treedt.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1967.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij, 
P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de tweede mei 1967.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1967-216

